
Uchwała Nr XIX/137/2008

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 30 grudnia 2008 roku 

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,z 
2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, nr 181 poz.1337) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, 
z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, z 2005r. Nr 155, poz.1298, Nr 
169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 651)

Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  Program  Współpracy  Gminy  Morzeszczyn  z  organizacjami  pozarządowymi  i 
innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego na rok 2009, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 01 stycznia 2009 roku.

Przewodniczący

Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera



Załącznik
do Uchwały Nr XIX/137/2008
Rady Gminy Morzeszczyn
z dnia 30 grudnia 2008 roku

Program Współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009

I. WSTĘP

Ilekroć w niniejszym programie mówi się o:
1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późniejszymi zmianami),
2. organizacji – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, stowarzyszenia jednostek
samorządu terytorialnego oraz osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie
przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o
stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach
wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności
pożytku publicznego.

Celem programu jest określenie form i zasad współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami.
Wspólne działania mogą przyczynić się do osiągnięcia korzyści, takich jak:
1.  umacnianie  w  społecznej  świadomości  poczucia  odpowiedzialności  za  siebie  i  swoje 
otoczenie,
2. budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych,
3. wzrost efektywności wydatkowania środków publicznych,
4. wczesne reagowanie na problemy lokalne,
5. usprawnienie komunikacji władz gminy z opinią publiczną,
6. tworzenie relacji partnerskich pomiędzy samorządem, a organizacjami.

II. FORMY WSPÓŁPRACY

1. Zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom odbywa się na zasadach określonych w
ustawie, tj. poprzez:
a) powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie
ich realizacji,
b) wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie
ich realizacji.
2. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działania i współdziałanie w celu
zharmonizowania tych kierunków odbywa się poprzez:
a) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych Gminy,
b) przekazywanie przez organizacje informacji na temat przewidywanych do realizacji zadań
sfery publicznej,
c) informowanie zainteresowanych organizacji o możliwościach ubiegania się o środki
pozabudżetowe.



3. Konsultowanie z organizacjami odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów
normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji odbywa się
poprzez:
a) informowanie organizacji o planowanych sesjach Rady Gminy, na których dyskutowane
będą projekty uchwał odnoszących się do zagadnień związanych z profilem działalności
tych organizacji poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Gminy,
b) udział przedstawicieli organizacji ma sesjach Rady Gminy.
4. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z
przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli organów Gminy, które może nastąpić w sytuacji
zaistniałej potrzeby z inicjatywy organów Gminy lub organizacji. Zespoły powołuje Wójt
Gminy w drodze zarządzenia.
5. Inne formy współpracy mogą obejmować w szczególności:
a) organizowanie przez Gminę Morzeszczyn, w ramach możliwości, konsultacji dla
organizacji,
b) promowanie działalności organizacji, za zgodą Wójta Gminy Morzeszczyn, na stronie
internetowej Gminy Morzeszczyn,
c) nieodpłatne udostępnianie materiałów związanych z przeprowadzeniem konkursu ofert,
d) organizowanie cyklicznych spotkań przedstawicieli samorządowych z organizacjami.

III. ZASADY WSPÓŁPRACY

1. Współpraca Gminy z organizacjami ma charakter priorytetowy.
2. Współpraca Gminy Morzeszczyn z organizacjami oparta jest na zasadach dobra wspólnego,
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i
jawności.
3.  Rada Gminy zapewni w budżecie  na 2009 r.  środki  na realizacje  przez organizacje  zadań 
Gminy  udzielając  priorytetu  tym  organizacjom,  które  wykazują  własną  inicjatywę  i  same 
pozyskują środki.
4. Dążąc do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego za priorytetowe w 2009 r. uznano zadania w
zakresie:
a) ochrony i promocji zdrowia,
b) wspierania osób niepełnosprawnych,
c) upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki,
d) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,
e) nauki, edukacji, oświaty i wychowania,
f) pomocy społecznej ze szczególnym uwzględnieniem poradnictwa specjalistycznego dla
rodziców oraz edukacji w obszarach wiejskich,
g) informowania społeczeństwa o jakości środowiska jako elementu edukacji ekologicznej,
h) aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy,
i) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
j) działalności wspomagającej, technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 
organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, w zakresie 
określonym w pkt 1-23 ustawy.
5. Zlecanie realizacji zadań Gminy organizacjom obejmuje w pierwszej kolejności zadania
priorytetowe i odbywać się będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że
przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania lub dane zadanie można zrealizować
efektywniej w inny sposób określony w przepisach odrębnych (w szczególności na zasadach i w



trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych z zachowaniem metod kalkulacji
kosztów oraz porównywalności opodatkowania).
6.  Lista  zadań  wymienionych  w  pkt  4  jest  informacją  o  podstawowych  priorytetowych 
kierunkach działań w 2009 r., jednak nie stanowi jedynego kryterium podjęcia współpracy. Do 
pozostałych kryteriów należą: wiarygodność,  wykazana efektywność,  skuteczność w realizacji 
założonych celów, nowatorstwo metod działania oraz posiadanych zasobów.
7. Otwarty konkurs ofert zgłasza Wójt Gminy Morzeszczyn, który ustala szczegółowe zadania i
wysokość dotacji oraz warunki konkursu. Wójt Gminy dokonuje wyboru oferty i wyznacza
komórki organizacyjne do sprawowania kontroli merytorycznej i finansowej nad realizacją
zadań.
8. Przed podjęciem decyzji o wyborze Wójt Gminy zasięga opinii Komisji Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw oraz Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i
Spraw Socjalnych. Członkami Komisji oceniającej złożone oferty nie mogą być osoby związane
z podmiotami uczestniczącymi w postępowaniu o udzielenie dotacji.
9. Organizacja w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczenia w swoich
materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Gminę.


